7 De concionatore , & de iudice delicta corrigentibus , plures Doctores affirmant peccare mortaliter , si in peccato corrigit , quia sunt actiones , quasi sacrae à peccatoribus non exercenda , ita Caietanus 2. 2. questionibus , 187. articul. i. Ep. pag. 9. 64. articul. 6. & insinuat ibi. Dius. Thomas. Silvest. verbo correctionem , numero 16. loquens de correctione iudiciali .

Contarium omnino est dicendum , quia supradictæ actiones nec sunt annexæ ordinibus sacris ex institutione Christi ; nec sunt ita sacrae , quin à peccatoribus effici possint. Nulla ergo efficacia ratio est obligandi concionatores , & iudices gratiam habere , ut peccata publica corrigant , & ita tenet Suar. disp. 8. sect. 4. num. 6. & loquens de concionatore tom. 3. in 3. pag. d/p 16. feb. 13. in fine Solut. 4. dif. 1. queſt. sart. Med. de punit. tractat. 4. 6. 2. Torres 2. question. 33. articul. 5. disputas. 88. dub. 2. Villalobos tractat. 4. dif. 8. num. 2.

8 Tandem aliquid est, et si omnes obligentur corriger peccatores; patres Praelati, & Superiores respectu subditorum, patres respectu filiorum, maritus respectu uxoris, rutor respectu minoris, dominus respectu mansipij actiori vinculo tenetur, ut constat ex cap. quatuor*causa de reg. iuris*, & tradit D. Thom. 2.2.2*ques.* 33*art.* 3. ad 1. & cum eo Doctores communiter. Aliqui volunt hanc strictiorem obligationem ex misericordia oriri, vt *Sotus de secreto membr.* 2*ques.* 1. *convol.* 2. Lora *dip.* 42. *num.* 4. *Alij* & *les.* *vt* *Cataen.* *art.* 2. *in respond.* 4. *Coninch.* *dip.* 28. *num.* 74. *ex iustitia quia oritur ex officio.* Officium enim illud ea conditione à communitate datur, vt superior subditorum via cotrigat, coramque salutem proceret. Vnum tamen est, in quo omnes debent conuenire, teneri Praelatum, patrem, maritum & dominum omittentem correctionem subditorum, cum deberent apponere, manifestare in confessione hanc circumstantiam officij, seu persona: ita docet Suar. *dip.* 8. *feet.* 4. *num.* 5. *Tortes* 2. 2. *disputation.* 87. *dab.* 1. *Valentia disputation.* 3. *question.* 10. *part.* 3. 9. *sed hec foris;* pag. 670. Inclinat *Aegidius* de *Coninch.* 2. 2. *dip.* 28. *ab* 5. *num.* 5. *Ioann. Sanch.* *dip.* 6. *select.* *num.* 9. qui hanc obligationem non agnoscit in domino respectu famulorum obfalarium servientium, quia horum actiones non sunt specialiter

domino subordinatae, & sub illius cura. Quod vero dicit Villalobos debere dominum à suo seruitio famulum expellere, si videa domi occasionem habere peccandi, laudo si faciat, obligacionem tamen non agnoscet, praeceps si domino utilis sit famulus, quia non tenetur occasionem peccatorum cum suo domino removere, & forte expulsus liberius peccabit: & ita tenet Arag. 2.2. quaf.33.art.4. ad finem.